
Abstrakt 

Cílem mé diplomové práce Catcalling očima žen: Případová studie je představit 

problematiku catcallingu z pohledu žen, jakožto častých obětí tohoto typu obtěžování. Práce je 

rozdělena na dvě části, teoretickou a empirickou. V teoretické části se budu zabývat tím, co to 

vlastně catcalling je, jak může vypadat a kde se s ním můžeme setkat. Taktéž se budu zabývat 

mocenskými aspekty tohoto typu obtěžování a jaké může mít dopady na psychické zdraví žen.  

V empirické části se pak věnuji svému výzkumu. Jedná se o kvalitativní výzkum, kde 

jsem jako metodu zvolila polostrukturované rozhovory a mými komunikačními partnerkami 

jsou ženy, které mají s catcallingem nějakou zkušenost. Na základě rozhovorů s nimi tedy 

zjišťuji, jak dotyčné ženy catcalling definují, jakou s ním mají osobní či zprostředkovanou 

zkušenost a jaké strategie či reakce volí, musí-li se s tímto typem chování vyrovnat. Taktéž mě 

v této práci zajímá, jaké mohou být dopady catcallingu na psychické zdraví a zda se dané ženy 

cítí svou zkušeností s catcallingem ovlivněny i v jiných oblastech jejich života.  

 

Klíčová Slova: catcalling, sexuální obtěžování, obtěžování na ulici, ženy, gender, feminismus 

 


